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Vážení spoluobčané, 

úvodem bych vám chtěl jménem celého zastupitelstva obce Pustá Polom             

popřát  příjemné prožití svátků velikonočních.  

Máte-li zájem o zveřejnění 
příspěvku ve zpravodaji, 
zašlete je prosím na níže 
uvedenou e-mailovou adre-
su. Má-li kdokoli z občanů 
Pusté Polomi zájem na 
spolupráci při tvorbě ZPRA-
VODAJE, je vítán. Máte-li 
připomínky, náměty, rady a 
doporučení – velmi rádi si je 
vyslechneme.  
 
Redakční rada zpravodaje: 
Mgr. Irena Čechová 
Ing. Jakub Čech 
RNDr. Jiří Čech 

urad@pustapolom.cz 

Cechovairena64 
@gmail.com 

 

Pokud se zpravodaj 
nedostane k Vám do-
mů, můžete si jej vy-
zvednout na OÚ 
v Pusté Polomi. 
Uzávěrka dalšího čísla 

bude 9. 6. 2023 

Na zasedáních zastupitelstva obce, která se konala 

7.11.2022; 23.11.2022 a 13.3.2023 byla projednána     

a hodnocena problematika, se kterou bych Vás rád 

v tomto článku seznámil. 

Hospodaření obce za rok 2022 při celkových výdajích 

56 miliónů 42 tisíc Kč a celkových příjmech  64 milió-

nů 212 tisíc Kč skončilo přebytkem. Na celkové hos-

podaření obce mělo příznivý vliv plnění 

z rozpočtového určení daní (RUD).  

Z celkových výdajů bych zde chtěl uvést hlavně výda-

je spojené s výstavbou chodníku k Dubu včetně kři-

žovatky u transformátoru. Celkové náklady na tento 

chodník byly 13 miliónů 336 tisíc (s DPH) a dotace 

SFDI činila 5 miliónů 600 tisíc. 

Koncem roku 2022 jsme požádali o dotaci Národní 

sportovní agenturu (NSA) na vybudování víceúčelo-

vého hřiště s umělým povrchem o velikosti 60x40m 

v areálu SC Pustá Polom. Je to naše již pátá žádost, 

tak snad bude úspěšná. 

Bohužel z nedostatku financí MSK nezačala oprava 

komunikace Budišovice – Pustá Polom s průtahem 

naší obcí. Oprava  měla být zahájena na podzim 2021        

a dokončena na podzim 2022 , měla stát 45 miliónů 

korun (asi to bude ještě víc). Navrhli jsme krajskému 

úřadu, ať opravu provádějí ve dvou nebo třech       

etapách.      

Pro rok 2023 byl schválen rozpočet obce 

s předpokládaným příjmem ve výši  48 miliónů 66 

tisíc Kč a předpokládanými výdaji ve výši  45 miliónů      

774 tisíc Kč. Tato čísla budou v průběhu roku 2023 

průběžně upřesňována a jsou závislá na získání finanč-

ních prostředků, o které obec  žádá v rámci dotač-

ních programů vypsaných Moravskoslezským krajem, 

Regionální radou kraje nebo některým ministerstvem 

ČR. 

Závěrem  chci  připomenout  všem majitelům rodin-

ných domků , že do splaškové kanalizace musí být 

napojeny  všechny odpady (WC, koupelny, pračky, 

kuchyně, …) kromě okapů. Okapy  musí být napoje-

ny do stávající dešťové kanalizace. Protože jsme zjis-

tili , že někteří z vás mají připojeny i svody ze střech 

do splaškové kanalizace, jsme nuceni provést kontro-

lu všech nemovitostí a vyvodit důsledky. Proto vás 

žádám, sjednejte urychleně nápravu.   

V současné době probíhá rekultivace bývalé skládky. 

Žádám občany, aby tuto možnost pro uložení nepo-

třebných věcí využívali opravdu v omezené míře. 

Bohužel nadešel čas využívat řízené skládky 

v Holasovicích, Chlebičově a Markvartovicích.  

Mokrý šmigrust a  velkou  pomlázku vám přeje                                  

  Vladimír Grussmann, starosta obce   

Zasedání zastupitelstva  

USNESENÍ z 3. zasedání Zastupitelstva obce Pustá Polom  ze dne  13.03.2023  

 

Zastupitelstvo schválilo: 

1. Cenu stočného pro rok 2023 ve výši 49,- Kč včetně DPH s účinností od 01.01.2023 
2. Stažení bodu 13) o prodeji obecního pozemku  parc. číslo 1021/204  v k. ú. Pustá Polom o výměře 324 

m2 z programu zasedání  
3. Nabídku společnosti INDETAIL s.r.o. Opava v celkové výši 77.440,- Kč včetně DPH na vypracování doku-

mentace stavební části + silnoproudu ve stupni DSP + DPS na rekonstrukci elektroinstalace kuchyně a 

zázemí při MŠ Pustá Polom 
4. Směnnou smlouvu mezi Obcí Pustá Polom a panem MUDr. Miroslavem Havrlantem, paní Marcelou Ková-

čovou a panem Radimem Šustkem 
5. Vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku Základní a Mateřské školy Pustá Polom v celkové 

výši 230.305,15 Kč 
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Vážení spoluobčané, po několikaleté odmlce jsme opětovně 

v Pusté Polomi založili stavební komisi, jako poradní orgán rady 

obce.  

Komise bude fungovat ve složení: 

   Marek Holuša 

   Ing. Robert Vaněk 

   Josef Močidlan 

Úkolem komise bude posuzování záměrů a projektů, které se 

týkají připravovaných stavebních akcí v obci, kontrola a účast při 

výběrových řízeních, kontrola provádění realizovaných staveb.  

Naší náplní budou i připomínky k aktuálnímu stavu budov, ko-

munikací a veřejného prostranství v obci. A v tomto bodě se 

chceme obrátit na vás, jako občany, abyste nám i vy své připo-

mínky poslali na email stavebnikomise@pustapolom.cz, který 

jsme pro tyto účely založili.  

Každý podnět probereme, pokud bude vyhodnocen jako přínos-

ný, předložíme jej  radě obce a budeme usilovat o jeho realizaci. 

 

Těšíme se na spolupráci  

členové stavební komise 

Stavební komise  

Základní škola  
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O ZDRAVEŇU, tak trochu i po našemu  

 
Známe to všichni, při setkání se vzájemně pozdravíme – dobré 

ráno, dobré poledne, dobrý večer. Zde záleží, jaká část dne prá-

vě je. Při vstupu do místnosti je to obdobné. 
Pozdrav je vlastně projev úcty jeden k druhému. Vzato historic-

ky, je málo pravděpodobné zjistit, kdy a jak se lidé začali zdravit. 

V tuto chvíli mi jde spíš o to, jak se časem samotný pozdrav 

měnil. Pamatuji, že ještě v padesátých letech minulého století 

bylo v naší obci slyšet pozdrav „Pochválen buď Pán Ježíš Kris-

tus“. Pochopitelně nezdravili tak všichni, jde o pozdrav křesťan-

ský. Mám zato, že na venkově v 19. a v 1. polovině 20. století 

toto pozdravení převládalo. 
Písemnou památku zde zanechal Ludvík Šimoš (1859 - 1937), 

řídící učitel z nedaleké Dolní Lhoty.   
„V našich rodinách na venkově byly dítky horlivě naváděny a 

povzbuzovány k pozdravení vůbec a vítání příbuzných a osob 

vznešených zvlášť. U setkání s příbuznými děti k pozdravu 

„Pochválen buď Ježíš Kristus!“ připojovaly ještě - Vítám Vás, 

stryku! (nebo: tětko, stařičku, stařenko, křesničku, křesničko 

apod.). Zdravené osoby odpovídaly slovy: Dejž to Pán Bůh! Lidé 

vznešenější byli vítání: Pěkně vítám, pane učitel!, pane burmister! 

- Poníženě vítám, velebný pane!  
Kýchnul-li někdo, muselo se zdraviti: Pozdrav Pán Bůh! Vstoupil-

li někdo do stavení, kde právě jedli, řekl: Rač Pán Bůh žehnať. 

Odpověď byla: Dejž to Pán Bůh! Pojďte s náma obědvať! 

Obědvajtě s Pánem Bohem! Já jsem už obědval.  

 

Při všech pracích zemědělských zdravili lidi u roboty slovy:  

Pán Bůh pomahaj! Odpověď byla – Dejž to Pán Bůh.  
Nedbalci byli přísně pokárání na místě. Nepozdravil-li synek, 

nebo děvucha starší osoby: Pochválen buď Ježíš Kristus, dostalo 

se mu okamžitě odměny hubové: Na věky amen! Vítam tě těla! 

Počkaj, až se ja seberu s tvoju matku, lebo s panem učitelem, šak 

ja jim to povim, esli tě doma lebo ve škole tak uču!“  
Samozřejmě byly i případy, že se synek, či děvucha vzpouzeli 

pozdravit starší osobu a spíše čekali, že pozdraví ona. To však 
pro nešťastníka nevěštilo nic dobrého, jak napsal dále pan řídící 

učitel: „Synek Matěj seděl na naspě před chalupu a škrobal kob-

zole. Najednou idu tětka Paletka. Matěj čekal na pozdrav, ale oni 

nic. Tu vykřiknul za nima: Na věky amen! Vitam vas. Tětka to 

zaslechli, rychle se vratili a liz! liz! ho po hubě z každé strany. Ty 

hlupaku, mysliš, že staři lude každemu snoplakovi mušu davať 

pozdraveni? Matěj ani muk, ani matičce nepožaloval na tětku 

Paletku, ani podruhé něčekal na pozdrav starších lidí.“ 
Jak vidno, vše se vyřídilo na místě a hned. Zkrátka, jiná doba, jiný 

mrav… 
Je dobře, že samotné zdravení se přeneslo i do dnešních časů. 

Něco zůstalo z minula, něco je nové. Kromě klasických pozdra-

vů je slyšet nejen nazdar nebo ahoj, ale i čau, čus bus apod.  

A to, že i pozdravy mají svůj svátek, mne samotného překvapilo. 

Má jim být 21. listopad.   

Nashledanou.  

Jozef  Sedláček 

Z historie naší obce 

Po delší době bych Vás chtěla seznámit s tím, co se Klubu dů-

chodců podařilo uskutečnit v loňském roce. 
První akcí byla výroční schůze 24.2.2022, kde byli členové KD 

seznámeni s plánem činnosti na celý rok, bylo schváleno čerpání 

rozpočtu za rok minulý a rozpočet na rok 2022. V měsíci březnu 

jsme uspořádali tradiční oslavu Josefů a v září pak oslavu Václavů, 

které proběhly ve školní jídelně díky pochopení vedení školy  

a vedoucí školní jídelny. Děkujeme jim za to. 

V dubnu loňského roku se členové klubu zúčastnili týdenního 

pobytu v Karlovicích. Všichni byli spokojeni a celý pobyt si velmi 

pochvalovali. Také jsme zorganizovali zájezd do Divadla Jiřího 

Myrona v Ostravě na muzikál „Květiny pro paní Harrisovou“,  

a to 24.5.2022. 
Proběhly také tradiční „snošky“ na lyžařském vleku. Účast byla 

velká, nálada dobrá, všem chutnalo, k dobré pohodě přispěli také 

manželé Foltýnovi se svým hudebním vystoupením. V červenci 

jsme oslavili naše Aničky 

v kulturní místnosti hasičské 

zbrojnice.  
O výborné pohoštění se postara-

li manželé Seidlerovi. 
27.10.2022 byl zájezd do Polska 

k nákupu květin a ozdob na hro-

by na svátek Všech svatých. Ve 

spolupráci se zahrádkáři se usku-

tečnila brigáda na úklid obce, a 

to parkoviště pod kostelem, 

okolí  

a parku u obecního úřadu. 
Poslední akcí byla mikulášská 

zábava ve spolupráci s obecním 

úřadem, kde byli odměněni ma-

lým dárkem jubilanti za celý rok 

2022. Přípitek, večeře a hudba 

k tanci  
a poslechu, a vystoupení dvou 

mladých tanečnic dodala celé 

akci slavnostní ráz. 

 

Za Klub důchodců  

Alice Pausová 

Klub důchodců 
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Velikonoce 2023 

Jsou před námi opět nejposvátnější dny roku –  

svátky Ježíšova utrpení a vzkříšení.  

 

Přeji nám všem jejich hluboké prožití. 

 
Kdo trpí, ať nachází sílu v kříži Zmrtvýchvstalého. 

Kdo netrpí, ať má sílu dotýkat se ran druhých.  

Kdo nevěří, ať má odvahu začít hledat. 

A kdo věří, ať má odvahu začít hledat znovu. 

 

 

Farnost Pustá Polom 

 

Program ve farním kostele sv. Martina v Pusté Polomi: 

02.04. - Květná neděle : 10.30 hod.  

 (mše svatá zvláště pro rodiny s dětmi) 

06.04. - Zelený čtvrtek  : 18.00 hod. 

07.04. - Velký pátek : 15.00 hod. 

08.04. - Velikonoční vigilie : 20.30 hod. 

09.04. - Velikonoční neděle : 10.30 hod.  

 (mše svatá s žehnáním pokrmů) 

10.04. - Velikonoční pondělí : 10.30 hod. 

 

Srdečně zve 

o. Zdeněk Šimíček, váš farář a bratr 

 

6. a 7. ledna se uskutečnila v naší vesnici Pustá Polom Tříkrálová 

sbírka. Většina dětí vyšla do ulic s korunami na hlavě v pátek se 

soumrakem. Bohužel počasí nám moc nepřálo, ale naštěstí ne-

pršelo. Lidé byli opět velmi štědří a vstřícní, mnozí otevřeli a již 

nás očekávali. Starší si vytvořili skupinky sami, mladší zase cho-

dili v doprovodu dospělých. A tak jste s přibývající tmou mohli 

v pátek po vesnici zahlédnout patnáct skupinek s bílými korun-

kami a pokladničkou. V sobotu pak další čtyři skupinky. Jako 

předchozí rok na děti čekaly v komunitním centru v teple u 

krbu párky v rohlíku a teplý čaj. Nikomu se dlouho nechtělo 

domů, protože plní dojmů jsme si všichni chtěli povídat a spolu 

posedět u vykoledovaných dobrot. Koledovalo se jak v pátek, 

tak v sobotu. A s jakým výsledkem? 
V Pusté Polomi jsme dokázali sesbírat 87 741,-Kč, které budou 

použity hlavně na vytvoření podmínek pro zaměstnávání tělesně 

postižených lidí, které Charita Hrabyně zaměstnává. V roce 

2022 byla částka podobná, 84 917,-Kč.  Děkujeme pořadatelům, 

všem zúčastněným a těm, kteří přispěli do charitní kasičky.  

 Za koledníky zapsala  

Sára Dudková. 

Tříkrálové koledování 2023 
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Od pátku 20.1. 2023 nás, starší děcka z nábožka, čekal víkend 

s pobytem na útulné faře ve Starém Jičíně.   
Hned večer po příjezdu jsme se za svitu čelovek vydali na zdejší 

zříceninu hradu. Po cestě jsme poznávali osobnosti svatých, kte-

ré nás provázely celým víkendem. 
V sobotu jsme šli na výlet po okolí Starého a Nového Jičína, kde 

nechyběly radovánky se sněhem, protože do rána nám opravdu 

vydatně nasněžilo. 
Po výborném obědě jsme hráli různé hry a soutěže, především 
se nám nejvíce líbily legrační scénky. Večer se promítal námi 

zvolený film. 

 
Ráno v neděli nás čekala mše svatá, kterou sloužil otec Marcel 

Krajzl. Tam, kde jsme víkend zahájili, tam jsme jej také zakončili -

  na zřícenině. Odsud jsme pak sjeli na pytlích po sněhu k faře, 

kde jsme si ještě před obědem vyrobili na památku dřevěnou 

dekoraci. Pak už nás čekal jen oběd a cesta domů.  
Víkend byl opravdu vydařený a i přes husté chumelení jsme 

všichni dojeli v pořádku domů.  

Zapsala  

Terezie Javorková 

 

Skauti - Minitábor Starý Jičín 

Minikavárna 

Delší dobu dozrával nápad vy-

tvořit v Komunitním centru 

prostor pro neformální setkává-

ní při kávě, čaji a něčem dob-

rém, s drobným programem a 
v pohodě při teple krbu. Od 

ledna se tedy pomalu rozjíždí 

Farní kavárna otvírající dveře 

Komunitního centra jednou 

měsíčně v neděli od 16 do 18 

hodin pro povídání, sdílení, se-

tkání všech generací.  Program 

v lednu doplnily deskové hry, 

v únoru promítání fotek mladých 

skautů z minitábora a v březnu 

fotky vzpomínek. Je příjemné se 

někdy jen tak sejít a posedět 

spolu, bez dalších povinností a 

přesného programu. 
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ZAHRÁDKÁŘ RADÍ, INFORMUJE A DOPORUČUJE  

 

Milí čtenáři, 
letošní jarní téma chceme věnovat březnové a dubnové zelinářské 

zahradě. Tentokrát jde o apel vyvolaný až rekordním zdražováním 

zeleniny v obchodech a na tržištích. My, kdo máme možnost si 

opatřit produkty během pozdního jara, léta a podzimu z vlastních 

zahrádek, pak by to měla být naše odpověď na přemrštěné ceny. 

Nebude na škodu si připomenout, jak si počínat třeba u kořenové 

zeleniny při výsevech:  
- Karotka: co nejdříve vysejeme jeden, dva řádky pro naši potřebu 

v létě. Pro zimní uskladnění vyséváme až začátkem června. 
- Petržel: rovněž vysejeme co nejdříve. Pozor, pro hnojení jak u 

karotky, tak u petržele nepoužijeme hnůj!  
- Celer: předpěstované sazenice vysazujeme 30 až 35 cm od sebe 

do vyhnojené půdy a to v době, kdy již nehrozí jarní mrazíky.  
- Pór: předpěstované sazenice vysazujeme do rýh hlubokých cca 

10 cm (ve sponu 10 x 20 cm). Během vegetace postupně zahrnu-

jeme. Pór má tu výhodu, že ho můžeme ze záhonu sklízet celou 

zimu až do jara. 
- Cibule: sazečku vysazujeme v dubnu. Proti květilce cibulové 

(nepříjemný škůdce) přikryjeme porost počátkem května bílou 

netkanou textilií a ponecháme celý měsíc. 
- Hrášek: tak ten bych doporučil, pokud to počasí dovolí, vyset co 

nejdříve. 
- Fazole: tento druh zeleniny je teplomilný, takže vyséváme až 

v květnu. Nutno však rozlišit keříčkové odrůdy, vyséváme do 

řádků a fazole tyčkové, ty vyséváme do hnízd ke konstrukcím, 

alespoň 2,5 m vysokým. 
- Salát, kedlubny, zelí a kapustu vysazujeme koncem dubna. Teplo-

ty okolo nuly by jim uškodit neměly. 
- Květák a brokolici zapravujeme na záhonech do půdy až 

v květnu 
- Ředkvička: doporučuje se vyset co 

nejdříve a pak postupně vysévat do 

května. V létě ředkev již nevysévá-

me, okamžitě vykvétá. 
- Červená řepa: malé množství vyse-

jeme v dubnu pro přímou spotřebu. 

Pro zimní uskladnění stačí vyset 

koncem června a ještě i v průběhu 

července.  

 Ovocné zahrady:  
vzhledem k letošní mírné zimě 

(zvláště mimořádně teplý leden) 

stromy přestály zimu bez úhony. 

Tam, kde kmeny stromů jsou nabíle-

ny, je velká pravděpodobnost, že 

kůra kmene při jarním slunci ne-

praskne. V březnu už je čas vyhrabat 

zahradu ocelovými hráběmi. Ke 

stříhání větví a prořezání koruny 

stromů přistupujeme vždy citlivě. 

Není pěkný pohled na ořezané pa-

hýly, ze kterých vyrůstají „vlky“. 

Ten, kdo uvažuje o koupi ovocných 

stromků a jejich výsadbě na své 

zahradě, měl by přemýšlet, na jaké 

místo a s jakým sponem stromky 

vysadí. Kdo už má zkušenosti, může 

se pustit i do roubování. V případě 

pochybností to raději přenechejte 

zkušenému zahradníkovi.  

 

Květiny na zahradě:  
jsou prakticky v každé naší zahrádce. Tu nejen zdobí, ale pro maji-

tele mají i praktický význam, jako je vazba do kytic, ozdoba slav-

nostních stolů, jsou součástí gratulací a podobně. Zvláštní místo 

pro mne mají květinové truhlíky v oknech našich domů  
Ty v pravém slova smyslu domy zdobí. Zde vidím potenciál tento 

druh květinové výzdoby v Pusté Polomi rozšířit. I v obci se najdou 

příklady hodné následování… 
Co se týče spolkového života naší organizace, pak si dovolujeme 

širší  veřejnost informovat, že: 
- opět proběhlo celostátní lednové sčítání ptactva. Tentokrát se 

pod záštitou ZO ČZS Pustá Polom přihlásilo šest zájemců. Výsled-

ky sčítání byly zaznamenány do předepsaných formulářů a odeslá-

ny České společnosti ornitologické Praha. Je to již podruhé, co 

jsme se takto sčítání zúčastnili. Od ČSO se nám dostalo písemné-

ho poděkování. 
- 10. března t.r. se uskutečnila výroční členská schůze Základní 

organizace ČZS Pustá Polom. Plán činnosti pro rok 2023 mj. počí-

tá s provozem sezónní moštárny, péči o nově vysázené ovocné 

aleje podél cest do okolních obcí a taky odborné i cestovatelské 

přednášky a tematický zájezd.  

A závěrem, co nám říkají některé březnové pranostiky: 

- V březnu prach - jistý hrách. 

- Panská láska, ženská chuť, a březnové počasí jsou nestálé. 

- V březnu mlha – v studni voda 

- V březnu prach a v dubnu bláto, sedlákovi roste zlato. 

- Jestli březen kožich stáhl, duben rád by po něm sáhl. 

   
Milí příznivci zahrádek a zahrádkaření, s přicházejícím jarem přeje-

me všem dobrý nástup do jarní sezóny 2023.  

 

Váš Zahrádkář  

Zahrádkáři 



Televizní pořad Bludiště 
Naše škola se již potřetí zúčastnila televizního pořadu 

Bludiště. Natáčení proběhlo v únoru ve studiu České 

televize v Ostravě – Radvanicích. V boji  o vítězství 

musely soutěžní týmy zdolat několik soutěží – lanovou 

dráhu, vědomostní otázky, světelné bludiště, laserové 

bludiště a luštění závěrečné tajenky. Vítězné družstvo 

mělo možnost bojovat o ceny v „balancovníku“.  

Minulé ročníky nám nasadily vysokou laťku, neboť se 

v obou případech probojovaly do maximálního počtu 

natáčení (vítěz postupuje do dalšího kola, jedna škola 

může natáčet maximálně 3x). Chcete vidět, jak se dařilo 

nám? Zapněte si 29. 5. Bludiště na DÉČKU! 

Základní škola 

Lyžařský kurz 2023 
V termínu 19. – 24. 2. pořádala škola lyžařský kurz na Rad-

hošti. V samém počátku jsme byli zaskočeni, protože nás 

přivítal poměrně vydatný déšť. Ten se naštěstí v průběhu 

nedělního odpoledne změnil na sníh. My jsme mohli vyrazit 

na sjezdovku, která opět patřila jen našemu kurzu. I když 

nás většinu týdne provázela mlha a vyšší teploty, zvládli 

jsme vše, co jsme plánovali. Výuka lyžování proběhla 

v plném rozsahu. Žáci pak mohli zúročit své nově získané 

dovednosti ve slalomu a závodu všestrannosti. Letošní žáci 

a jejich instruktoři si zaslouží velkou pochvalu, už dlouho se 

nám totiž nestalo, že druhý den byli schopni všichni žáci sjet 

bezpečně celý kopec.  

Program byl bohatý i mimo sjezdovku. Úterní odpoledne 

patřilo vycházce na Pustevny, kde mohli žáci navštívit 

Stezku Valašku. Večery jsme věnovali různým hrám, kvízům 

a tanci.  

Kurz proběhl v příjemném duchu, nikdo neměl žádný úraz  

a lyžařské dovednosti žáků se výrazně zlepšily. Budeme 

doufat, že rodiče se svými dětmi budou dále tyto dovednos-

ti rozvíjet a že je bude lyžování dále bavit. 
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Lyžařský klub  

Vážení sportovní přátelé,  

 

tak to vypadá, že zima už 

předala štafetový kolík 

jaru  šla si na čas odpoči-

nout.  

A jaká ta letošní zima 

v las tně by la ,  tedy 

z pohledu lyžařů? Když 

v půlce prosince naši ves-

nici a okolí zasypala vyso-

ká vrstva sněhu, už to 

vypadalo, že konečně po 

několika letech budou 

zase bílé Vánoce. Taky 

jsme se radovali, jak si ten sníh a lyžování krásně užijeme. Tak jsme neváhali, 

nastartovali skútr a vytvořili okolo Polomi běžecké stopy. Chvíli jsme poběhali, 

jenže pak přišel vítr a bylo po stopách. A pak přišlo oteplení a bylo i po sněhu. 

A tím pádem po radosti z lyžování, žádné bílé Vánoce se taky nekonaly. Čekání 

na sníh se nám pak pořádně protáhlo,  ale  nakonec jsme  se ke konci  ledna 

přece jen dočkali.  Sníh  napadl a i když   ho nebylo mnoho, znovu se dalo běhat  

ve stopách a  dokonce jsme na pár dní  mohli spustit i lyžařský vlek. A tak se dá 

říct, že zima sice nebyla ani dlouhá ani tuhá, ale byla přece jenom jakž takž dobrá. Jsme vlastně rádi, že nějaká vůbec byla! 

      Jizerská 50         12.2.2023 
Jizerská  padesátka  je bezkonkurenčně  největší  

a nejpopulárnější závod v běžeckém lyžování v naší 

republice; hlavního závodu se každoročně účastní 

téměř 5 000 závodníků. Letošní ročník byl v pořadí 

56., a náš tým z LK Pustá Polom byl tradičně u toho.  

Počasí tentokrát nebylo zrovna přívětivé. Po sobotní 

dopolední pětadvacítce, kdy bylo těsně pod nulou, se 

odpoledne oteplilo a večer spustil déšť, který trval 

celou noc až do rána. Po propršené noci jsme se 

v neděli 12.2. ráno postavili na mokrý sníh na startu a 

startovní horečku nám intenzivně pomáhal chladit 

hustý, drobný déšť. Tak jsme tentokrát byli mokří 

ještě dřív, než jsme stačili vyběhnout. Ale protože 

nejsme z cukru, tak nám to tak moc nevadilo. Po pár 

kilometrech se krev pořádně rozproudí, tělo se za-

hřeje a pak už je jedno, jestli je závodní kombinéza 

mokrá od deště nebo od potu. Co nás ale po celý 

závod trápilo víc, byl řídký sníh. V důsledku předcho-

zího deště se hůlky bořily hluboko do sněhu a téměř 

při každém odrazu hrozilo, že se zlomí nebo ohnou. 

Takže nám ty odrazy soupaž letos moc nešly i přesto, 

že jsme mělo natrénováno víc než jindy. Ale nakonec 

jsme i ten řídký sníh a  pomalou stopu  nějak  zvládli a 

přiměřeně vyčerpaní dorazili do cíle. Kromě účastnic-

kých  medailí a  unavených svalů  jsme  si  odnesli i 

silný zážitek z další  absolvované  Jizerské  padesátky 

a už se těšíme na příští ročník! 

Skol!   

P.S.: Kdyby někdo zjistil, že ho běžkování fakt baví a 

chtěl se k nám přidat, rádi ho mezi sebe uvítáme. 

                 Jirka Čech  
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První ročník na-

šeho „Putování za 

brontíkem Otí-

kem” se konalo v dubnu 2001. Během těch let jsme zažili 

všechny rozmary počasí. Od sněžení, mlhy, deště až po 

krásné slunečno. Jednou nám Brontíka „zrušilo” počasí a 

pak dva kovidové roky.  

Takže letos půjdeme uklízet PODVACÁTÉ !!! 
Za ta léta se na jarním úklidu podílelo více než 1500 

účastníků.   Bez  podpory  vedení obce,  základní školy  
a lidiček připravujících program a občerstvení bychom se 

také neobešli.  
Naši první malí „Brontíci” se stali rodiči a první dospěláci 

prarodiči, kteří do naší party vedou další „Bronťátka”. 

Nikoho z nás, kdo jsme tuto akci zakládali, jsme se ani 

neodvažovali doufat v takovou odezvu. 

DĚKUJI VŠEM, kdo se „BRONTÍCÍCH” podíleli  

a přineslo jim to radost. 

   Martina Dulanská 

 

Sdružení rodičů a přátel školy  

Pustopolomský Zpravodaj 

Když se řekne “BRONTÍK”. 
Co asi napadne bývalé i současné účastníky našeho každoročního jarního úklidu?  

( Najdete na obrázku. ;)) 

Kolikátý ročník už to vlastně je? 

Kdy bude? Jakou zábavu si užijeme?  

Jakou kuriozitu najdeme?  

Budou mít kvíz i dospěláci? 

Tak a teď jedno po druhém. 

Trocha nostalgie nikoho nezabije. 
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Svozový kalendář na rok 2023 

Svoz odpadů probíhá vždy  od 5:00 do 22:00 hod.  
 
MOBILNÍ SBĚRNA velkoobjemových a  nebezpečných odpadů  
 

sobota  15. dubna  2023 
 
Sobota    7. října    2023 

   UPOZORNĚNÍ  

Starosta Vladimír Grussmann 553 666 955 starosta@pustapolom.cz 

Místostarosta Ing. Vít Čerbák  mistostarosta@pustapolom.cz 

Sekretariát Hana Tietzová 553 666 951 urad@pustapolom.cz 

Matrika Jana Kotalová 553 666 952 matrika@pustapolom.cz 

Účetní Michaela Haasová 553 666 957 ucetni@pustapolom.cz 

Vedoucí údržby Pavel Grussmann 553 666 958 udrzba@pustapolom.cz 

Stavební úřad Ilona Murinová  553 666 956 stavebni@pustapolom.cz 

Stavební úřad Bc. Aleš Onderka 553 666 953 stavebni@pustapolom.cz 

mailto:matrika@pustapolom.cz
mailto:stavebni@pustapolom.cz
mailto:stavebni@pustapolom.cz
mailto:starosta@pustapolom.cz
mailto:mistostarosta@pustapolom.cz
mailto:ucetni@pustapolom.cz
mailto:udrzba@pustapolom.cz


Starosta Ing. Miroslav Hrabovský 553 666 955 starosta@pustapolom.cz 

Místostarosta Ing. Vít Čerbák  mistostarosta@pustapolom.cz 

Sekretariát Hana Pausová 553 666 951 urad@pustapolom.cz 

Matrika Jana Kotalová 553 666 952 matrika@pustapolom.cz 

Účetní Michaela Haasová 553666957 ucetni@pustapolom.cz 

Vedoucí údržby Václav Hrbáč 553 666 958 udrzba@pustapolom.cz 

Stavební úřad Ilona Murinová  553 666 956 stavebni@pustapolom.cz 

Stavební úřad Bc. Aleš Onderka 553 666 953 stavebni@pustapolom.cz 
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Různé 
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Starosta Ing. Miroslav Hrabovský 553 666 955 starosta@pustapolom.cz 

Místostarosta Ing. Vít Čerbák  mistostarosta@pustapolom.cz 

Sekretariát Hana Pausová 553 666 951 urad@pustapolom.cz 

Matrika Jana Kotalová 553 666 952 matrika@pustapolom.cz 

Účetní Michaela Haasová 553666957 ucetni@pustapolom.cz 

Vedoucí údržby Václav Hrbáč 553 666 958 udrzba@pustapolom.cz 

Stavební úřad Ilona Murinová  553 666 956 stavebni@pustapolom.cz 

Stavební úřad Bc. Aleš Onderka 553 666 953 stavebni@pustapolom.cz 
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Sdružení rodičů a přátel školy  
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